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عقب نشینی آتش از  طبیعت ایران
طی 2 سال اخیر 7هزار هکتار از وسعت آتش سوزی عرصه های طبیعی کاسته شد

سالانه بیش از 21هزار هکتار از جنگل ها و مراتع 
ایران در آتش می سوزد. بررسی داده های آماری 

سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری، در فاصله 
ســال های 1۳۹۰ تا 1۴۰۰ حاکی از آن است 
که بیش از 22هزارو1۰۰فقره آتش ســوزی در 
جنگل ها و مراتع کشــور رخ داده  است. در این 
میان سال1۳۹۹ را با ثبت بیشترین آتش سوزی، 
می توان سال سیاه طبیعت ایران به حساب آورد. 

با اینکه طی 2سال اخیر به  کارگیری تجهیزات 
اطفای حریق کمک زیادی بــه منابع طبیعی 
ایران کرد و از تعداد آتش ســوزی ها کاســته  و 
وســعت آتش ســوزی ها 7 هزار هکتار کاهش 
یافت. اما بررســی آمارهای ۴ماهه امســال، از 
افزایش حریــق  در عرصه های طبیعی حکایت 

دارد. آنطــور که حمیدرضا قنبــری، مدیرکل 
دفتر حفاظت و حمایت سازمان منابع طبیعی 
ایران می گوید، امســال حریــق در جنگل ها و 
مراتع، شدیدتر از سال گذشــته اتفاق افتاده و 
۹۰درصد آتش سوزی ها در طبیعت ایران عامل 

انسانی دارد.  

مجید جباریگزارش
روزنامه نگار

آتش سوزی جنگل ها و مراتع 
چگونه در ایران کاهش یافت؟

طی هفته های گذشته رویشــگاه های جنگلی در لرستان، 
کردستان، ایلام و شمال کشــور دچار آتش سوزی شدند و 
صدها هکتار از این عرصه ها در آتش ســوخت. آتش سوزی  
عرصه های منابع طبیعی به ویژه در رویشــگاه های زاگرسی 
به دلیل شرایط توپوگرافی و صعب العبور بودن منطقه با وجود 
تلاش های فراوان برای عملیات اطفای حریق، چند روز طول 
کشید و تعلل در اطفای آنها به رسانه ها کشید و این تصور در 
مردم ایجاد شد که آتش سوزی های منابع طبیعی ایران امسال 
نه تنها شدت یافته بلکه در وسعت بیشــتری نیز گسترش 
داشته است. اما اینطور نیســت و اصل ماجرا آن است که در 
2 سال اخیر برخلاف آمارهای سالانه طی 1۰سال گذشته، 
وســعت و تعداد آتش ســوزی در عرصه های طبیعی ایران 
کاهش یافته و براساس آخرین آمارها در 2 سال اخیر حتی 
7هزار هکتار از میانگین سالانه آتش سوزی جنگل و مرتع در 

ایران کاهش یافته است.
اما دلیل کاهش آتش سوزی طبیعت ایران چه بود و چگونه در 
2 سال اخیر دولت سیزدهم موفق به حفظ بیشتر عرصه های 
طبیعی از شراره های آتش شد؟ حجم کمک ها برای اطفای 
حریق آتش سوزی جنگل و مرتع در ایران به سازمان منابع 
طبیعی و سازمان حفاظت محیط زیست افزایش یافته و دولت 
با تامین بودجه خرید تجهیزات مهار و اطفای آتش توانست 
دمنده های بیشتر و حتی ســورت های پروازی بیشتری به 

اطفای حریق جنگل و مرتع تخصیص دهد.
آموزش نیروهای داوطلب یا یگان های امدادی برای اطفای 
حریق جنگل و مرتع، بارش های نســبتا خوب در کشور که 
سطح جنگل ها و مراتع را مرطوب نگه داشت به همراه توافقات 
قوی با دستگاه های نظامی کشور به منظور تخصیص بالگرد و 
هواپیمای اطفای حریق جنگل و از همه مهم تر آموزش های 
ارائه شــده به مردمی که قصد ورود به جنگل ها را دارند در 
شیوه آتش افروزی و خاموش کردن آتش پس از اتمام حضور 
در جنگل ها همگی کمک کرد تا 7هزار هکتار جنگل و مرتع 
ایران در تابستان داغ کشور از زبانه های آتش در امان بمانند 
و میانگین سالانه آتش سوزی جنگل و مرتع با اقدامات خوب 

صورت گرفته در 2 سال اخیر کاهش یابد.
میانگین سالانه آتش سوزی جنگل و مرتع در ایران آنطور که 
در ارقام ذکر شده در این گزارش آمده است 21هزار هکتار 
در سال اســت که این میزان در 2 سال اخیر با 7هزار هکتار 

کاهش مواجه شده است.

اولویت با احیای تالاب های بختگان و پریشان است
محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس: با توجه به اهمیت و نقش بارز تالاب های پریشان و بختگان برای سالم 
زیســتن مردم، احیای این تالاب ها در اولویت قرار دارد. خشــکی این دو تالاب اثر ناخوشــایندی بر ســامت 
ساکنان پیرامون دو تالاب دارد و ریزگردهای ناشی از خشک شدن 2 تالاب، سامت مردم را تهدید می کند .

ساماندهی روستاها با طرح مشترک محیط زیست و میراث
علی ســاجقه، رئیس ســازمان حفاظــت محیط زیســت: ظرفیت های تــالاب بین المللــی چغاخور در اســتان 
چهارمحال و بختیاری، از جنبه  معیشــت پایدار مردم و ورود سموم و آلاینده های کشاورزی پیگیری می شود. 

برای ساماندهی روستاها نیز طرح طبیعت گردی گسترده با مشارکت  میراث فرهنگی   تهیه می شود.

عدد خبر

خبرخوان

تهران خنک تر می شود
اداره کل هواشناســی اســتان تهران اعلام کرد: وضعیت جوی 
این اســتان همراه با وزش باد و کاهش محسوس دما پیش بینی 
می شود. براساس این اعلام، اســتان تهران طی ۴روز آینده نیز 
آسمانی صاف تا قسمتی ابری، در بعضی ساعت ها همراه با وزش 
باد و گاهی افزایش ســرعت وزش باد به ویژه در جنوب و غرب و 
ارتفاعات خواهد داشــت و گاهی رخداد وزش باد همراه با گرد و 
خاک و کاهش نســبی کیفیت هوا در نیمه جنوبی استان دور از 
انتظار نیست. طی این مدت با گذر متناوب امواج از شمال استان در 
بعضی ساعت ها آسمانی ابری تا نیمه ابری در نیمه شمالی استان، 
وزش باد شدید موقتی و گاهی بارش پراکنده در ارتفاعات و دامنه ها 
پیش بینی می شود. امروز و فردا )یکشنبه( کاهش محسوس دما و 
وزش باد نسبتا شدید تا شدید در سطح استان و رگبار پراکنده با 
احتمال رعد و برق در ارتفاعات مورد انتظار است. براساس اعلام 
اداره کل هواشناسی استان تهران، ورامین با بیشینه دمای ۴1درجه 
سانتی گراد گرم ترین نقطه اســتان تهران در 2۴ساعت گذشته 

گزارش شده است.

محیط زیســتی در اســتان تهران بــه نتیجه 
رسیده و به اعام علیرضا مزینانی، مدیرکل 
حفاظت محیط زیست استان تهران با طرح 
ارزیابی ایــن پرونده ها در دولت ســیزدهم 
موافقــت شــد. ایــن پرونده هــا مرتبــط بــا 
واحدهای صنعتی آلاینده بودند که با رعایت 
ماحظات محیط زیســتی و رفع مشکات 
توانســته اند موافقــت ســازمان حفاظــت 

محیط زیست را کسب کنند.

5360
پرونده  

اعتبــارات ســفر رئیس جمهــوری بــه 
محیط زیســت اســتان مرکــزی از ســال 
گذشــته تاکنــون، تخصیــص یافــت. 
در ایــن ســفر ۴۰۰میلیــارد ریــال بــرای 
محیط زیســت اســتان مصــوب شــدکه 
تاکنون یک ســوم آن تخصیــص یافته و 
مقرر شده است بقیه اعتبارات تا 3 سال 

آینده تخصیص یابد. 
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 آمار آتش سوزی جنگل و مرتع در 4 ماهه نخست سال1402

اســتان های رکــوردار     
آتش سوزی در 10سال اخیر :

  گیلان، مازندران، گلســتان، 
و  کهگیلویــه  کردســتان، 
بویراحمد، خوزســتان، فارس، 

قم، آذربایجان غربی، لرستان
  در 2 سال اخیر 7هزار هکتار 
از وسعت آتش سوزی جنگل و 

مرتع کاسته شد.
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